
UBND TỈNH PHÚ THỌ
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG 

TỘI PHẠM, TNXH VÀ PHONG TRÀO 
TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ

Số:   374/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          
   Phú Thọ, ngày 27 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, 

an toàn xã hội chuyển hóa năm 2024

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI 
VÀ PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-UBND, ngày 07/6/2023 của Chủ tịch Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn 
xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (Ban Chỉ đạo) tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 1637/KH-BCĐ, ngày 26/4/2021 của Ban Chỉ đạo tỉnh 
thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã 
hội giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-V01-P5, ngày 19/4/2022 của Văn phòng Bộ 
Công an về sửa đổi, bổ sung một số nội dung thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn 
trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội giai đoạn 2021 - 2025;

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự 
an toàn xã hội tỉnh tại Văn bản số 1104/CAT-PV01, ngày 21/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách 03 địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn 
xã hội chuyển hóa năm 2024, gồm:

1. Phường Gia Cẩm, thành phố Việt Trì.
2. Xã Vạn Xuân, huyện Tam Nông.
3. Xã Đồng Lương, huyện Cẩm Khê
Điều 2. Ban Chỉ đạo phường Gia Cẩm, xã Vạn Xuân, xã Đồng Lương xây 

dựng kế hoạch thực hiện chuyển hoá bảo đảm chi tiết, cụ thể, phù hợp với đặc 
điểm tình hình địa bàn; rà soát, kiện toàn Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cụ thể 
cho các thành viên để triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đề ra 
theo đúng tiến độ. 



2

Ban Chỉ đạo thành phố Việt Trì, huyện Tam Nông, huyện Cẩm Khê thường 
xuyên chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chuyển hoá của Ban 
Chỉ đạo phường Gia Cẩm, xã Vạn Xuân, xã Đồng Lương. 

Các sở, ngành, đoàn thể là thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh căn cứ chức năng, 
nhiệm vụ phối hợp với Ban Chỉ đạo thành phố Việt Trì, huyện Tam Nông, huyện 
Cẩm Khê chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện công tác chuyển hóa tại địa bàn phường 
Gia Cẩm, xã Vạn Xuân, xã Đồng Lương.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn 

thể là thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh; Hội đồng thẩm định địa bàn trọng điểm, phức tạp 
về trật tự, an toàn xã hội tỉnh; Ban Chỉ đạo thành phố Việt Trì, huyện Tam Nông, 
huyện Cẩm Khê căn cứ Quyết định thi hành./.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Hồ Đại Dũng



3


